CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

E ESPETACULOS NOTA DE EMPENHO aazas

N° DO EMPENHO / TIPO RECURSO
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ORGAO l UNIDADE ORGAMENTARIA
01 CORPD LEGISLATIVO 01 CAMARA MUIMICIPAL

FONE cioape MRITE &7 O
SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAC VENCIMENTO

01 /07/2025 | OL/Q7 /2025

DISFENSS
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
27 000, 00 10040, 00 13.321.54
ITEM QUANT. UNID. | ESPECIFICAGAC VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

UTROS 294.339.528-55 1a7z0-o00 | TOTAL GERAL 1.000,00

RYd ~

CONTROLADOR

T L] €
Eduardo Médici de Souza CHERIE i b{m b 2N COVh
Diretor Financeiro BANCO OO‘
CRC 1SP2499008/0-2
C/CORRENTE 1 @O O 3 8"1
ORDEM DE PAGAMENTO RECIBO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL, A
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO PAIS.
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il CREDOR

Wilsen Rodrigues
Presidente da Cimara Municipal I
Monte Azul Paulista-SP




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

IAS, EXPOSICOES E ESPETACULOS NOTA DE EMPENHO oaza9
i:—.-z:a':_-"f-:]=-__{ff—_1= 1—_; N® DO EMPENHO / TIPO RECURSO
023/ 00269 jETEY
ORGAQ UNIDADE ORGAMENTARIA
o1 CORPD LEGISLATIVO 01 CAMARA MUNICIPAL
| oomgio 01 .031.0001.2001.0000 Manutenclo do Corpo Legislativo 005 woaconm |
e
1T14 MAYCON FPALLDO BAREBDOSA DE CAaMPOS
Rlif DR. JIH IO DE QUAIRDOZ |FONE conoe MONTE AZUL FPAULISTA
%‘__W_ SOLICITAG ["PROC. COMPRA EMISSAQ VENCIMENTO
DISFENSA 08/07/2025 | 08/07/2025
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL |
27 .000,00 -208,03 13.295,57
ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
0BS.:
! OUTROS 294.339.528-55 1a7z0-000 | TOTAL GERAL -208,03

CONTROLADOR
Diretor Financeiro CHEB‘-:LI:EZ“
CRC 1SP2499008/0-2
C/CORRENTE
ORDEM DE PAGAMENTO RECIBO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO

RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL, A
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO PAIS.
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DE,
ORDENADOR DA DESPESA /?

_ Wilson Rodrigues i
25 Presidente da Cimara Municipal
Monte Azul Paulista-SP

CREDOR




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palacio 8 de Margo “

Rua Cel. Joao Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/ fax: 0XX-17- 3361-1254
CNPJ n”. 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul sp.gov.br
Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sao Paulo - Brasil

ATO DA PRESIDENCIA N° 004/2025

A PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA,

ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE
BAIXAR O SEGUINTE ATO:

AUTORIZA O ADIANTAMENTO DE VALOR E UTILIZACAQ DO CARRO OFICIAL
AOS VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL DE_MONTE AZUL PAULISTA
PARA VIAGEM A CIDADE DE SAO PAULO/SP, NOS DIAS 02 E 03/07/2025,. COM
A_FINALIDADE DE _VISITAR_O DEPUTADO ESTADUAL ATILA CEZAR
MONTEIRO JACOMUSSI. E_PARTICIPAREM DO EVENTO CARAVANA DA
JUVENTUDE - 20 ANOS DA POLITICA NACIONAL DA JUVENTUDE.

ARTIGO 1° - Fica AUTORIZADO a utilizagéo do carro oficial e a concesséo
de adiantamento no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais) aos vereadores Maicon
Cesar Barbareli Gongales e Lucas Pin Ribeiro de Castro, para viagem a cidade de
Sao Paulo/SP, nos dias 02 e 03/07/2025, com a finalidade de visitar o Deputado
Estadual Atila Cezar Monteiro Jacomussi, e participarem do evento Caravana da
Juventude - 20 anos da Politica Nacional da Juventude.

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes com a execugao deste Ato correrao
por conta de dotagdes proprias, suplementadas se necessario.

ARTIGO 4° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicagédo, revogadas
as disposigdes em contrario.

Monte Azul Paulista/SP, 01 de julho de 2025.
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WILSON RODRIGUES
Presidente




CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Pallicio 8 3 Margo”
Rua Cel Jodo Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camara monteazul.sp.gov.br

Oficio Especial.

Ao Exmo. Sr. Presidente da Camara de Monte Azul Paulista

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através do presente oficio,
solicitar VEICULO MUNICIPAL OFICIAL para viagem a cidade de Sao Paulo, no
qual sera realizado no dia 02/07/2025 para a visita ao Deputado Estadual Atila Cézar
Monteiro Jacomussi na Sede da ALESP, bem como o comparecimento ao
importante evento Caravana da Juventude — 20 anos da Politica Nacional da
Juventude, a ser realizada no Instituto Federal de Sao Paulo, Rua Pedro Vicente,
625 — Canindé, no dia 03/07/2025 , pelos Vereadores :Lucas Pin Ribeiro de Castro
e Maicon Barbareli.

Horario De Saida: 8:00hrs.

Solicita o valor de R$ 1000,00 (mil reais) para despesas da viagem.

Monte Azul Paulista, 01 de julho de 2025,

B s r ey LR R LRI

i¢on Barbareli

T /IS0R0000 SIS/ 0710 1 T T T



00268.000064/2025-36

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Secretaria-Geral da Presidéncia da Republica
Secretaria Nacional de Juventude
Conselho Nacional da Juventude

OFICIO N° 184/2025/CONJUVE/SNJ/SG/PR

Brasilia, na data da assinatura eletrénica

Ao Senhor

Lucas Tity

Vereador de Monte Azul Paulista

Rua Cel. Jodo Manoel,Centro

90 14730-000, Monte Azul Paulista - SP

Assunto: Convite para participacio na Caravana das Juventudes de Sao Paulo

Senhor Vereador,

1. Cumprimentando- o cordialmente, convido Vossa Senhoria para a Caravana das
Juventudes de Sao Paulo- SP.

2. As Caravanas estdo sendo realizadas no contexto dos 20 anos de atuacido do CONJUVE,
visitando todas as cinco regides do pais € promovendo oficinas e espagos de debate com o objetivo de
debater a realidade da juventude brasileira e capacitar os conselheiros e gestores estaduais ¢ municipais de
juventude, de forma a qualificar a inser¢do dos Conselhos da Juventude e a elaboragdo de politicas
publicas de juventude nos estados, municipios e Distrito Federal.

3. Entre as pautas que serdo apresentadas e debatidas na Caravana, destaca-se o Plano
Nacional de Juventude, claborado a partir da 4* Conferéncia Nacional de Juventude e de outros diversos
espacos de escuta da sociedade civil e do poder piblico nos estados, municipios e Distrito Federal e cuja
apresentagdo ao Congresso Nacional por parte do Governo Federal ¢ esperada ainda este ano. O Plano €
uma bandeira historica da juventude brasileira e sua aprovacdo representarda um marco nas politicas
publicas de juventude.

4, As agendas da Caravana serdo realizadas no Instituto Federal de Sio Paulo, R. Pedro
Vicente, 625 - Canindé, Sao Paulo - SP, 01109-010, no dia 03 de julho de 2025.

Na certeza do compromisso com a juventude brasileira, nos colocamos a disposigdo através
do endereco eletronico matheus.diniz@presidencia.gov.br e do telefone 3411-2552/2538.

Atenciosamente,



BRUNA CHAVES BRELAZ
Presidente do Conselho Nacional da Juventude

Documento assinado eletronicamente por Bruna Chaves Brelaz, Usudrio Externo, em 01/07/2025, as
116:01, conforme hordario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3° do art. 4°, do Decreto n® 10,543 de
13 de novembro de 2020.

1 e
. _'#..E%- A autenticidade do documento pode ser conferida informando o codigo verificador 6809433 ¢ o codigo
‘::3' R CRC 4C773F09 no site:

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 00268.000064/2025-36 SEI n° 6809433
Anexo I, Sala 202 B - Palacio do Planalto - Telefone:
CEP 70150-900 - Brasilia/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br
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Transferéncia entre contas diversas

Debitadc
Nome
Agéncia

Conta corrente

CAMARA M DE M A PAULISTA
23213
100038-1

(G331011533999989012

01/07/2025 15:37:10

Nome MAYCON PAULO BARBOSADE C

Agéncia 2321-3

Conta corrente 16599-9

Valor 1.000,00

Destinacac 4]

Data Nesta data

Assinada por JI606196 MOISES ANTONIO TEIXEIRA 01/07/2025 15:36.08

JI606199 WILSON RODRIGUES

Transagao efeluada com sucesso.

01/07/2025 15:37:10

Transagdo efetuada com sucesso por: JI606199 WILSON RODRIGUES.



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.167/0001-00
Estado de SdaoPaulo

--------------------------------------------

RECIBO

D E CL AR O, que recebi de Maycon Paulo Barbosa de Campos, brasileiro, casado,
vigia legislativo desta Casa de Leis, residente e domiciliado na cidade de Monte Azul Paulista
a Rua Dr. Julio de Queiroz, n° 72 — Centro, inscrito no CPF n° 294.339.528-55, portador do
RG.: 30.414.640-7, o valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais) correspondente a Nota de
Empenho de Adiantamento n° 00269 de 01/07/2025 e estou ciente das normas de utilizagdo
dos recursos financeiros e da prestacdo de contas conforme Lei Federal n°® 4.320 de
17/03/1964, Lei Municipal 1.171 de 22/05/1996 regulamentada pelo Decreto n° 1.288 de
06/06/1996 € Comunicado SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 01 de julho de 2025.

Maicop/César Barbareli Gongales
/7 Vereador
/” RG: 33.897.322
CPF: 309.199.388-41



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL
RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90

54163167/0001-00 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CORPO LEGISLATIVO SITUACAO: Aprovado

UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDOR RESPONSAVEL: MAYCON PAULO BARBOSA DE CAMPOS

NOTA DE EMPENHO N. 00269 DE 01/07/2025 PRESTAR CONTA ATE 01/08/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 01/07/2025

VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLV: R$208,03

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
71780 02/07/2025 BELLA PAULISTA RESTAUR/ REFEICAQ 76,00 76,00
71790 02/07/12025 BELLA PAULISTA RESTAUR/ REFEICAO 50,00 50.00
119109 03/07/2025 AUTO POSTO S-3LTDA COMBUSTIVEL 228,01 .228,01
669288 03/07/2025 RODOSNACK NORTE LANCF REFEICAO 62,71 62,71
1 04/07/2025 PAULISTA 2240 ADMINISTRA HOSPEDAGEM 375,25 375,25

Valor da Prestagdo de Contas: R$791,97
7
) ) _ ,/ - - / -, Py
DATA: 08/07/2025 Assinatura do responsavel. )" et C 2y
-

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

]
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oy,

Visto Contabilidade

" Wilson Rodrigues
Presidente da Camara Municipal
Monte Azul Paulista — SP
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Maicon Cesar areli Gongales Lucas Pin Ribeiro
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SMART STUDIOS
RECIBO DE PAGAMENTO DE HOSPEDAGEM
APE HADDOCK LOBO

AVENIDA PAULISTA, 2240

Recebemos da empresa CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, inscrita
no CNPJ: 54.163.167.0001/00 o hospede MAICON CESAR BARBARELI GONCALES,
inscrito no CPF: 309.199.388-41 a importdncia integral do valor de R$ 375,25
(TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), referente
a 1 diaria no Studio Superior Familia | 15° Andar (Apé 1509), o servigo acima descrito foi
utilizado no periodo de 02/07/2025 a 03/07/2025, o qual damos plena e total quitacio do

prego do Proprio.
Sao Paulo, 04 de Julho de 2025.

PAULISTA 2240 ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA
51.862.640/0001-41

Apé Haddock Lobo - Rua Haddock Lobo, 433- Cerqueira César - Sio Paulo - 8P, 01310-300

Tel +55 11 95338-0017 - \&-’\\'\\\(l}‘(‘ﬂﬂdl’i’SKLIdE\LLR.“;‘J‘i‘r!'-



ATILA JACOMUSSI
Deputado

DECLARACAO

Atesto que os nobres Vereadores Maicon César Barbarelli e
Lucas Pin Ribeiro de Castro, da Camara Municipal de Monte Azul Paulista,
estiveram em nosso gabinete no dia 02 de julho de 2025 para tratar de assuntos

de interesse de seu municipio.

Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideragio.

Sdo Paulo, 02 de julho de 2025

DEPUTADO ATILA JACOMUSSI

) Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo
Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — Sala 168 — 1* Andar — Parque Ibirapuera— CEP 04097-900 — Sao Paulo — SP
Fone: (11) 3886 7849 / 8842

atilamjacomussi(@gmail.com /atilajacomussi@al.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palacio 8 de Margo “

Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
CNPJ n°. 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sdo Paulo - Brasil

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oficio Especial

Monte Azul Paulista, 02 de Julho de 2025.

Excelentissimo Senhor Deputado:

Ao tempo em que cordialmente cumprimento Vossa Exceléncia, sirvo-
me do presente para solicitar Vossos relevantes préstimos, consistentes na formulagédo
de Emenda Parlamentar, visando a obtencdo de recursos financeiros na ordem de R$
200.000,00 (duzentos mil reais), para custeio da Secretaria de Saude do municipio de
Monte Azul Paulista-SP.

Nosso municipio tem enfrentado desafios significativos para manter a
oferta de servicos de salide com qualidade, especialmente diante do aumento da
demanda por atendimentos, exames, medicamentos e manutenc¢ao de unidades basicas.
O repasse de recursos para custeio é fundamental para garantir a continuidade e a
eficiéncia dos servigos prestados a populagdo.

Diante disso, solicitamos o apoio de Vossa Exceléncia com a indicacdo
de emenda parlamentar, que sera integralmente destinada a agBes de custeio da atencdo
primaria e manutengdo dos servigcos da rede municipal de sadde.

Reiteramos nossa confianga no compromisso de Vossa Exceléncia com
a saude publica e com os municipios do interior paulista, certos de que essa parceria
resultara em importantes avancos para a populacdo de Monte Azul Paulista.

Certo da Vossa especial e costumeira atencdo € com boa expectativa
que aguardamos analise e atendimento do pedido contido no presente, também
oportuno para externar nossos sinceros votos de estima e consideracao.

Respeitosamente, ry
Lucas Pin Ribeiro de Castro '\
Vereador !
\
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA B0 esml!@;% ﬁ‘ﬂ‘a‘{
A Excelentissima Senhora DEPUTADO ESTADUAL CAEEAQOQ ENTO
ACUSO O RECEBIMENTO DO O

CARLAO PIGNATARI - PSDB #
Deputado Estadual pata: OO TIAE Ass..o

......



e
L




o Y










00268.000072/2025-82

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Secretaria-Geral da Presidéncia da Republica
Secretaria Nacional de Juventude
Conselho Nacional da Juventude

Documento 1/2025/CONJUVE/SNIJ/SG/PR
Brasilia, na data da assinatura eletronica

Assunto: Declaragio

1. Declaro, para os devidos fins, que o senhor Lucas Tity, vereador de Monte Azul Paulista,
participou da Caravana das Juventudes de Sao Paulo- SP, no dia 03/07/2025, realizada no Instituto Federal
de Sdo Paulo, R. Pedro Vicente, 625 - Canindé, Sdo Paulo - SP.

Atenciosamente,

MATHEUS DINIZ DE SOUZA
Secretario- Executivo

Documento assinado eletronicamente por Matheus Diniz de Souza, Secretiario(a)-Executivo(a), em
07/07/2025, as 15:30, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3° do art. 4°, do
Decreton® 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

.=

-#IE‘.'} A autenticidade do documento pode ser conferida informando o codigo verificador 6823767 € o codigo
piie A" CRC B790CIF9 no site:

SR

b https://protocolo.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?

Sl acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

v

Referéncia: Processo n° 00268.000072/2025-82 SEI n® 6823767




CARAVANA

DASJUVENTUDES

INSTITUTO
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
A “Palacio 8 de Margo”
@ Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
A0 CNP]J n°. 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email: controleinterno@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sdao Paulo - Brasil

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARECER N°.014/2025

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ANALISE FINAL DO CONTROLE INTERNO

REFERENTE: NOTA DE EMPENHO N° 00269 DE 01/07/2025.

PRESTACAO DE CONTAS: 08/07/2025.

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas, atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Iei Municipal n°.1.171, de
22/05/1996, e regulamentada pelo Decreto n°. 1288, de 06/06/1996, bem como
ainda, os servicos prestados, a compra de pronto pagamento, estio em acordo com
o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinacoes contidas no Comunicado SDG n°. 19/2010, de 07 de
junho de 2010, e nos termos do Decreto Municipal, e que ndo poderao em hipétese
alguma conter qualquer rasura, emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outros artificios que venham a prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentacio, e manifesto favoravel
pela APROVACAOQ da presente prestacio de contas.

Cémara Municipal de Monte Azul Paulista — SP, 08 de julho de 2025.

/\f \*:ﬂ 0- <Ot & ;,O,,r »

NADIJA JANE SILVA
Responsavel pelo Controle Interno




